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Protokół Nr 86/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 15 maja 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz– zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

5. Boniewicz Jacek – konserwator 

6. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu 

komunalnego (koszty, nadzór) za II półrocze 2022 roku i I kwartał 2023 roku. 

3. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego. 

4. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2022 rok. 

5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 10.00 otworzył 

posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, 

Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 
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Ad.2. Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu 

komunalnego (koszty, nadzór) za II półrocze 2022 roku i I kwartał 2023 roku. 

Pani Joanna Roszak– przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski– zadał pytanie, czy był naprawiany plac zabaw w Dąbrowie 

Biskupiej? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że był naprawiany i malowany płot. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy paliwo jest związane z awariami, czy 

przewozem pracowników? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że paliwo jest zarówno do samochodów służbowych, jak 

i równiarki, pomp i innych sprzętów. 

Pani Joanna Roszak – dodała, że w materiałach koszty paliwa są podzielone na wodociągi, 

kanalizację, drogi oraz samochody osobno.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że koszty naprawy samochodu Volkswagen Crafterr są 

bardzo wysokie, ponieważ w 2022 zapłacono 4 700 zł, a w roku 2023 zapłacono już 8 620 zł, 

gdzie do końca roku wiele się jeszcze może zepsuć w tym samochodzie. Zadał pytanie, czy nie 

lepiej kupić jakiś inny samochód, niż ciągle naprawiać tego? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że nie ma środków na zakup nowszego samochodu.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy jest jedna osoba odpowiedzialna za ten 

samochód, czy to jest na zasadzie, kto jest wolny ten wsiada za kierownicę? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że nie ma jednego kierowcy, ponieważ jest to 

niemożliwe do wykonania przy takiej obsadzie pracowników. Dodał, że tak naprawdę, to 

każda grupa pracowników powinna mieć swój samochód. 

Radny Marek Świerkowski – odpowiedział, że prawda jest taka, że przy takiej ilości kierowców 

nikt nie dba o samochody, nie sprawdza płynów itp., a później są awarie.  

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że nieprawdą jest, że pracownicy nie dbają o samochody. 

Dodał, że każda brygada ma swojego kierowcę.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że brakuje dobrej organizacji pracy w brygadzie 

komunalnej, ponieważ jadąc np. na zakupy, czy coś innego załatwić, to pracownicy nie 

zwracają uwagi, że wysypuje się z koszy na śmieci i mogliby to po drodze zabrać. Za każdym 

razem trzeba dzwonić i zwracać uwagę.  

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że jeśli jadą załatwić konkretną sprawę lub na awarię, to 

nie mają czasu na zbieranie śmieci.  
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Radny Marek Świerkowski – zgłosił, że liście przy urzędzie gminy leżą zgrabione i nie 

wywiezione już długi czas, na co zwracają uwagę mieszkańcy. 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że wynika to z braku odpowiedniej ilości pracowników. 

Obecnie również nie ma chętnych na roboty publiczne. Podobnie jeśli chodzi o samochody, to 

powinno ich być w ilości 3 dla brygady komunalnej.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, ilu pracowników liczy brygada komunalna? 

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że obecnie jest 13, łącznie z pracownikami na pracach 

interwencyjnych, którym niedługo kończą się umowy. Obecnie jest 8 stałych pracowników. 

Wójt Gminy – dodał, że odchodzi brygadzie koszenie boisk i placów zabaw, ponieważ robi to 

firma zewnętrza.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Komisja sformułowała następujący wniosek: 

Zatrudnienie dodatkowego pracownika do brygady komunalnej, ponieważ większość zadań 

nie jest wykonana na czas z uwagi na zbyt małą ilość pracowników.  

Ad. 3. Kontrola kosztów utrzymania dróg gminnych oraz utrzymania zimowego. 

Pani Joanna Roszak– przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. Poinformowała, że 

łącznie na utrzymanie dróg w roku 2022 wydano 3 513 004,93 zł (w tym była przebudowa 

drogi Chlewiska-Straszewo), a w roku 2023 (na obecną chwilę) 122 633,81 zł.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że obecne naprawy dróg przez brygadę komunalna są 

bez sensu, ponieważ powinno się dziurę osuszyć, wyciąć obrzeża i dopiero zaklejać, 

a następnie ubijać.  

Pan Jacek Boniewicz – odpowiedział, że brakuje odpowiedniego sprzętu. Poza tym nie mamy z 

dywaników asfaltowych, dlatego robione jest wszystko najtańszym kosztem. Rozwiązaniem na 

lata jest budowa nowej drogi. 

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła o naprawę drogi w Bąkowie przy przystanku 

autobusowym. 

Radny Tomasz Wronecki – poprosił o zalepienie ubytków na drodze Mleczkowo-Wilkostowo.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy nie można było nadwyżki środków z drogi 

Chlewiska-Straszewo przeznaczyć na inne drogi? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że droga ta była robiona z dofinansowania i trzeba było oddać 

środki, które zostały po przetargu. 

Pani Joanna Roszak – dodała, że w przypadku dofinansowania wszystko musi być zgodne 

z projektem, którego nie można zmieniać po przetargu.  
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Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, kiedy gmina płaci za zajęcie pasa drogowego? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że są to sytuacje, w których gmina umieszcza urządzenia 

np. wodno-kanalizacyjne w pasie drogi powiatowej, czy wojewódzkiej.  

Radny Marek Świerkowski – poprosił o zgłoszenie do ZDP naprawę chodnika od krzyżówki do 

urzędy gminy.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.4. Kontrola kosztów wykorzystanych w dziale kultura fizyczna za 2022 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał w powyższym temacie. Poinformowała, że w roku 

2022 na „kulturę fizyczną” wydano kwotę 94 358,50 zł.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, kto odpowiada za boisko przy urzędzie gminy? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że pracami na tym boisku zajmują się członkowie LZS. Jednak, 

jeśli potrzebują pomocy w pewnych zadaniach, to pracownicy brygady komunalnej pomagają.   

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, dlaczego ORLIK był nieczynny w majówkę? 

Radny Marek Świerkowski – odpowiedział, że z doświadczenia wie, że jest określona ilość 

godzin w miesiącu do wypracowania na ORLIK-u i to animatorzy ustawiają kiedy jest otwarty.  

Radny Tomasz Wronecki - odpowiedział, że się z tym nie zgadza. 

Radny Marek Świerkowski – dodał, że na umowie zlecenia nie zmusi się nikogo, że ma przyjść 

do pracy, kiedy nam się podoba. 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy trzeba mieć jakieś uprawnienia, żeby zostać 

animatorem na ORLIK-u? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że raczej tak, jednak tym zajmuje się GOKSiR.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Komisja przeanalizowała bilans z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2022 rok, 

łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych 

za 2022 rok, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków 

i strat samorządowych jednostek budżetowych za 2022 rok, łączne zestawienie zmian 

w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 

jednostek budżetowych za 2022 rok, informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające 

z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych za 2022 rok. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  
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Dyskusja: 

Komisja nie miała pytań do sprawozdania z budżetu za 2022 rok oraz do otrzymanych 

bilansów.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia Panu Marcinowi 

Filipiakowi za 2022 rok.  

Wyniki głosowania: 

1. radny Igor Szulc – za 

2. radna Ilona Szczęsna – za 

3. radny Marek Świerkowski – za 

4. radny Tomasz Wronecki – za. 

W wyniku glosowania Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” przyjęła wniosek o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia za 2022 rok. 

Następnie Komisja przygotowała niezbędne dokumenty do Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

stanowiące załącznik do protokołu. 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Radny Marek Świerkowski – zgłosił, następujące sprawy: 

1) uporządkowanie liści za urzędem gminy; 

2) naprawa tablicy informacyjnej na przystanku autobusowym przy urzędzie gminy; 

3) systematyczne opróżnianie koszy na śmieci w Dąbrowie Biskupiej; 

4) naprawa chodnika od krzyżówki do urzędu gminy przez ZDP.  

Pani Joanna Roszak – poinformowała, że do opróżniania koszy na śmieci została wybrana 

firma w drodze przetargu. 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy ktoś z urzędu gminy kontroluje tą firmę, czy 

faktycznie jest to robione? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że oni ona, ani brygada komunalna nie jest od 

sprowadzania firmy.   

Ad. 7. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 15 maja 2023 r., godz. 12:00. 

Protokołowała:    Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Igor Szulc 


